## Folium CXLII.

eo ad dictā parrochiale eccliam hmoi vt ē moris admittatis z admitti fa-  
ciatis. sibiq; de ipsius ecclie fructib; redditib; puenib; iurib; et obuē-  
yniuerfis: pnt ad vos cōiter vel diuisim p̄tinet r̄ndearis z faciatis ab alijs  
q̄tū in vobis ē vel fuerit plenarie et integre r̄nderi. Quod si forte p̄missa  
ōia z singula nō adimpleueritis zc. vt in p̄mo expectatiuar; habēdo respe-  
ctū ad delatōem ynus zc. Ceter; zc. se excuset ad vos d̄nos episcopum  
vicariū z officialē omnesq; alios z singulos supradictos et parrochiale  
eccliam p̄dictā psonasq; zc. vt supra zc. p̄eurent ac eundē d̄m. n. vel pro-  
curatorē suū et<sup>o</sup> noie in et ad corpale reale z actualē possessionē parrochia-  
lis ecclie iurib; z p̄tineñ. p̄dictoz; ponant et inducant auctoritate p̄dicta  
et defendant inductū z quelibet detentorē amoueat ab ea quē nos vt sup̄  
inq̄tū possumus amonemus z denūciamus amori sibiq; de ipsius ecclie  
parrochialis fructib; redditib; puen. iurib; z obuē. ynuerfis prout ad  
eos cōiter vel diuisim p̄tinet respondeant z faciant ab alijs inq̄tū in eis  
est vel fuerit plenarie z integre responderi. Et nihilominus vt in p̄mo p̄  
cessu expectatiuarum

Simili mō facies de simplici b̄nficio aut capellania sine p̄stimonijis  
aut dignitatib; z de parrochiali ecclia Et aduerte siverbum admittatis  
subsit in bulla. z tunc ponas in processu.

### ¶ Processus canonicatus et preben. vacan. in curia.

**R**uerēdo in christo patri z d̄no d̄no dei z apostolice sedis gr̄a episco-  
po. n. eiusq; in spiritualib; z r̄palib; vicario z officiali generali nec  
non venerabilib; et circūspectis viris d̄nis. n. ville de. n. dyoces. ac  
illi vel illis ad quē vel ad quos canonicatus z preben. dicte ecclie. n. vt in  
p̄ceden. z denūciamus amori. ip̄mq; d̄m. n. vel procuratorē suū p̄di-  
ctum. p̄ eoad eandem preben. in prefata ecclia. n. in canonicuz recipiatis z  
in fratre. stallisq; sibi in choro et loco in caplo ipsius ecclie cū dicti iuris ple-  
nitudine assignatis. ac eundē. n. vel procuratorē p̄dictū pro eo ad dictos cano-  
nicatus z preben. vt est moris admittatis sibiq; de ip̄oz; canonicatus et  
preben. fructib; redditib; p̄uēñ. iurib; z obuē. ynuerfis prout ad vos  
cōiter vel diuisim p̄tinet r̄ndearis et faciatis zc. r̄nderi. Quod si forte p̄s-  
missa zc. vt supra exēdicatōnis in capitulū vero ecclie. n. predicte suspen. a  
diuinis et in ip̄am eccliam. n. interdieti ecclesiastici sentētiā ferim<sup>o</sup> in his  
scriptis z etiā p̄mulgamus Vobis vero zc. vt supra Ceter; cū ad excus-  
tione zc. vt supra. se excuset ad vos d̄nos episcopū vicariū et officialē. A  
ac capitulū dicte ecclie. n. omnesq; alios z singulos supradictos psonasq;  
et loca alia de q̄b; zc. vt supra. v̄sq; p̄eurent. ac eundē d̄m. n. vel pro-  
curatorē suū et<sup>o</sup> noie in et ad corpale reale et actualē possessionē canonicatus z  
preben. iurib; z p̄tineñ. p̄dictoz; ponant z inducant z defendant inductū  
a moto exinde detentore quē nos vt supra inq̄tū possumus amouemus  
auctoritate z tenore p̄missoz; et denūciamus amori. ac eundē d̄m. n. vel  
procuratorē suū eius noie p̄ eo ad eandē p̄ben. in prefata ecclia. n. canoni-  
cū recipi faciāt z in fratre. stallisq; sibi in choro et locū in caplo ipsius ecclie  
cū plenitudine iuris canonici assignent Sibiq; de ip̄oz; canonicatus z pre-  
ben. fructib; zc. vt supra

## De protestibus

¶ **Alia clausula parrochialis vacan. in curia.**

**R**everenter exequi vt tenemur Idcirco auctoritate aplice nobis es-  
missa et qua fungimur in hac pte eundē dñm. n. coram nobis psona  
liter pstituti in corpale possessionē seu qñi parrochialis ecclesie sancte  
n. de qua in pmissis lris aplicis fit mentio Et quā quondā. n. ipius ecclesie  
parrochialis rector dñi vixeret obtinebat p obitu eiusdē. n. q̄ illā obtinens  
ac lraꝝ aplicaz. scriptoz exis apud sedē aplicā exiit vita fruct⁹ vacan. p  
p̄fatū dñm nostrū papā dicto dño. n. collarā iurūq; z p̄tineñ. eiusdē prout  
melius potuimus z debuimus p ipaz. litteraz. aplicaz. traditōem posu-  
mus z induximus ac ponimus et inducimus p̄sentū p̄ renorē et inuesti-  
mus etiam de rē.

¶ **Processus super prouisione prioratus vacan. in cu. p re-  
ligioso cum translatione**

**V**enerabilib; et religiosis viris dñis abbatē zuentū monasterij san-  
cti. n. ordinis. n. rē. Idcirco auctoritate aplice nobis pmissa et q̄ fun-  
gimur in hac parte eundē fratrē. n. licz absentem in psonam discreti  
viri dñi. n. et procuratoris sui ad hoc ab eodem fratre. n. speciale mandatū  
habētis de quo qdē. pcuratoris mādato legitime exiit facta fides ppter  
hoc corā nobis psonalr pstituti in corpale possessionē seu qñi prioratus iurē  
unq; z p̄tineñ. p̄dictoz p anulū nostri in suis manib; traditōem inductū  
et inuestimus etiā de eodē. Que oia et singula vosq; dños abbatem z cō-  
uentum dicti monasterij. n. omnesq; alios et singulos supradictos q̄b; p̄s  
nostr p̄cessus dirigat rē. ac monitōe canonica assignamus eundē fratrē. n.  
vel pcuratorē suū eius noie in et ad corpale reale et actualē possessionē p̄-  
oratus iurūq; et p̄tineñ. p̄dictoz recipiatis amoto ab eo q̄libet de reo  
re que nos inq̄tū possūmus amouemus z denūciamus amotū ac eundē  
fratrē. n. vel dictū pcuratorē p eo ad eundē prioratū vt ē mortis admittarē  
et infra alios sex dies postq̄ eundē fratrē. n. p̄fatū prioratū pacifice assecu-  
tum. ipm; p nos aut aliquē collegaz. vel subdelegatorū nostrorū supra et  
infra scriptoz. de dicto monasterio. n. cuius monachus p̄cessus exiit ad  
p̄fatū monasteriū. n. a quo dictus prioratus dependet et p ipius monasterij  
monachos solitos gubernari translātū fuisse et esse noueritis (immediatē  
te sequenti. quoz sex diez duos p̄p̄mo. duos p̄secdo et reliquos duos dies  
vobis vniuersis et singulis supradictis pro tertio et pemptorio termino  
ac monitōe canonica assignamus. eundē fratrē. n. in p̄fato monasterio san-  
cti. n. recipiatis in monachum et in fratrē ac sincera iubi in dño charitate  
tractetis. sibiq; de ipius prioratus fructib; redditib; puen. iuribus et ob-  
uen. vniuersis. put ad vos cōiter vel diuisim p̄tinet rē. vt sup. Qd si forte  
pmissa oia z singula rē. vt sup. Ceterz cū ad exequitōnem rē. vsq; nec  
vn⁹ p alio seu p aliū se excuset ad vos dño abbatē et zuentū omnesq; alio  
os et singulos supradictos ac priorat⁹ h̄mōi psonas z loca alia de q̄bus rē.  
vt sup. eius noie in et ad corpale reale z actualē possessionē prioratus (iurūq;  
q; et p̄tineñ. p̄dictoz ponant et inducant seu ponat et inducat auctoritate  
nostra inueneris aplice z defendāt inductū. et ad prioratū h̄mōi vt ē mod⁹

ris recipi et admitti. Ip̄m̄q; frat̄e. n. q̄primū dicti prioratus fuerit possessi  
onē pacifice assequutus de dicto monasterio. n. cui⁹ vt p̄fert monachus ex  
p̄esse. p̄fessus existit ad p̄fatu monasteriū sancti. n. transferri ipsumq; fra  
trē. n. inibi sincera in dño charitate tractari sibiq; vel dicto pcuratori suo  
de ip̄ius prioratus fructib; redditib; p̄uen. iurib; et obuen. vniuersis p̄ue  
ad eos et eoz quēlibet p̄inet faciant seu faciat ab alijs plenarie et integre  
respondere. Et nihilominus rē. vt in alijs

**¶** Processus super abbacia vacan̄. in curia cum inuocatio  
ne brachij secularis.

**P**uerendo in xpo patri et dño dño dei et aplice sedis gratia ep̄o. n.  
eiusq; in sp̄ualib; et tēporalib; vicario et officiali generali necnō ve  
nerabilib; et religiosis viris dñis priori et p̄uentui sancti. n. ordinis  
s. b. dyocēf. necnō om̄ib; et singulis vasallis et subditis eiusdem mona  
sterij. n. et quibuscunq; alijs p̄sonis dignitates officia seu administratōes  
in eodem monasterio habentib; omnibusq; alijs et singulis quorum inter  
est rē. vt in alijs Petrus eadem gratia rē. vt tenemur. Idcirco autoritas  
re aplice nobis p̄missa et qua fungimur in hac parte p̄fatum dominum  
. n. abbatē licet absente in p̄sonam dicti. n. pcuratoris sui corā nobis p̄pter  
hoc p̄sonalr p̄stituti in corporalē possessionē seu quasi abbatialis dignita  
tis regiminisq; et administratōis dicti monasterij bonoz et iurium vniuer  
soz eiusdē p̄ literaz apostolicaz p̄dictaz traditōnem induximus et inue  
stiuim⁹ etiā de eisdē. **¶** Que oīa et singula rē. vt supra deduci volumus per  
p̄sentes vosq; dñm archiep̄iscopū ac p̄orem rē. assignamus eidem do  
minū. n. abbatē vel pcuratorem suum eius nomine in et ad corporalē reale  
et actuale possessionē abbatialis dignitatis ac regiminis et administra  
tionis dicti monasterij sancti. n. ac bonoz et iurū vniuersoz eiusdem sine  
rebellionē p̄traditōne et impedimento quibuscunq; recipiatis inducatis et  
defendatis inductum. ip̄m̄q; dñm. n. abbatē et abbatiale dignitates ac  
regimen et administratōem h̄mōi vt est moris admittatis et admitti faci  
atis eozq; pacifica possessione vt et gaudere p̄mittatis et faciatis amoz  
to exinde quolibet detentore que nos etiā inq̄rū possumus amouemus et  
denūciamus amozū. **¶** Si forte p̄missa oīa et singula rē. vt supra excom  
municacionis. in capitula vero p̄uentus et collegia et p̄fertim in dicti mo  
nasterij sancti. **¶** In his forsan delinquent. suspē. a diuinis et in ip̄orum de  
linquentū et rebellū h̄mōi ecclesias monasteria et capellas ac eiusdem san  
cti. **¶** Interdicti et fortius p̄t id erigit q̄ltas negotij h̄mōi nobis com  
missi simplr auctoritate aplice ex certis rebellib; et contradiciorib; h̄mōi in  
illos qui beneficia vel officia ecclesiastica quocunq; titulo vel rōne obtin  
erint eoz suoz beneficioz et ex vasallis rebellib; et p̄tradiciorib; p̄dictis  
qui vt p̄fertur quecunq; feuda terras ac alia queuis bona ad dictum mo  
nasterium sancti. **¶** Titulo vel rōne quibuscunq; obtinuerint seu habuerint  
vel eos obtinere vel habere p̄rigerit in futurū eorundē suoz beneficiorum  
vel officioz feudoz terraz et alioz bonoz suoz h̄mōi p̄petne p̄uationis  
sentēcias ferimus in his scriptis et etiā p̄mulgamus. ap̄osq; rebelles et  
p̄tradictos excommunicatos ac eisdem obtinentes beneficia seu officia

## De processibus

ecclesiasticarum vasallos feuda terras vel bona eisdem omnibus beneficiis officiis  
feudis terris et bonis predictis perpetuo suatos esse volumus et declaramus  
punitum per tenorem. Nobis vero domino archiepiscopo predicto distaxat excess  
pro etc. ut supra. Ceterum cum ad exequutionem etc. ad vos dominos archiepiscopum  
vicarium officiale ac potestatem et iurisdictionem monasterij. A. omnesque alios et sin  
gulos supra dictos quibus pater noster processus dirigit et ad dictum monaste  
rium sancti. n. ac alias ecclesias personas et loca etc. ut supra peruenit. dicuntque  
dominum abbatem vel procuratorem suum eius nomine in corpore reale et actuali possessio  
nem abbatialis dignitatis et regiminis ac administrationis dicti monaste  
rij bonorum et iurium universorum eiusdem sine contradictione rebellionis et impedime  
nto quibuscunque ponant et inducant auctoritate predicta et defendat inductum  
ipsumque dominum. A. abbatem ut est mortis admittant ac recipi et admitti eo  
rumque pacifica possessione uti et gaudere faciant amodo quolibet deinceps  
quem nos ut supra amouemus et denunciamus amorem. Et si forsitan in hac  
parte contraditores et rebelles huiusmodi nostris monitionibus et mandatis in  
ueneris apostolicis intra terminos supra dictos eis ut prefertur prefixos et assi  
gnatos infra tenorem effectum punitis nostri processus non paruerint cum effe  
ctu dicte executionis ceterisque ex eisdem rebellibus et contradictionibus obtineant  
beneficia seu officia ecclesiastica et vasalli predicti eorumque bonorum beneficiorumque  
et officiorum ac feudorum terrarum et aliorum bonorum suorum perpetuo suatos  
nostros sub penis et sententiis prescriptis requirimus et monemus eisdem de eos  
dem euiliter districte precipiendo mandant. quatenus prima die dominica et festi  
ua post lapsorum dierum sex dierum terminos immediate sequentes et deinde sin  
gulis diebus dominicis et festiuis in eorum ecclesiis monasterijs et capellis quoribus  
cunque et quibus fuerit expediens et per parte dicti domini. A. abbatem fuerint requisiti  
seu eorum alter fuerit requisitus infra missarum solennia dum ibidem maior populorum  
multitudo conuenit ad diuina audiendum predictos contraditores et rebelles  
in hac parte executos et ex eisdem beneficiis et officiis habent. eisdem suis benefi  
ciis et officiis necnon vasallos predictos singulis feudis terris aut alijs que  
buscunque bonis que a dicto monasterio sancti. n. ut prefertur habeant perpetui per  
nos suatos publice denuncient. tam diu donec et quousque a nobis vel supe  
riori nostro a sua executione predicta absolutio beneficii meruerint obtine  
re. Si vero prefati contraditores et rebelles in hac parte excommunicati et eisdem  
habentes beneficia seu officia vasalli perpetuo suati huiusmodi denunciationem non  
curauerint aut illam per decem dies postquam de ea noticia habuerint immediate se  
quen. pertinaciter sustinuerint extra processus nostros huiusmodi contra eosdem con  
tinuando aggravando attendent. quatenus tanto grauiora sunt peccata quanto  
diutius infelices animos detinent alligatos quod quod crescente malicia et inob  
edientia crescere debeat et pena ne facilitas pene audacia etc. ut in prima ex  
ecutoriali. Vex. si prenoxiati contraditores et rebelles ac ex eisdem beneficiis et  
officiis habent. et vasalli perpetuo suati ut prefertur denunciati denunciationem  
et inuocationem huiusmodi per alios decem dies predictos decem dies immediate se  
quen. postquam premissa etc. ut in executorialibus publice denuncient ac ab alijs de  
nunciari et ab omnibus christifidelibus artius euitari faciant donec et quousque ali  
quid a nobis vel superiori nostro receperint in mandatis et dicti executionis

# Folium CXLIII

absolutiois beneficiū meruerint obtinere. Volumus autē et dicta autoritas  
 re p̄cipimus mō et forma p̄missis mādamus sub penis et sententijs supra  
 dictis ne alijs eoz supradictoz p̄radictoz et rebellibz ex eisdem beneficijs  
 seu officijs habētibz et vasallis p̄petuo p̄uatis excōicatis denunciatis aggra  
 uatis et reaggrauatis q̄diu in h̄mōi rebellione p̄stiterint et obedire nō cu  
 rauerint sup debitis et alijs negotijs in foro ecclesiastico vel seculari r̄nderē  
 p̄sumant. sed eis oīno iuris ordo et actus iudicialis p̄cludatur penitus et  
 negel. nec eoz testimonio fides adhibeaf. ip̄i tñ et alijs oīno r̄ndere teneā  
 tur. nec nō ab actōibz actibz et christifidelīū participatiōe penitus secludan  
 tur donec et quousqz spiritū sanioris p̄siliū ecclie vnitate et reconciliatiōis  
 grām receperint ac debita et plenaria satisfactōem imp̄derint cum effectu  
 de p̄missis. Preterea si p̄fari excōicatis denunciatis aggrauatis et reaggruatis  
 vbi supra etc. Demū hō si dicti p̄radictores et rebelles et ex eisdē beneficia  
 seu officia obtinētes et vasalli p̄petuo p̄uati et adhuc animo indurato et sue  
 ac eterne salutis immemores eoz fame pdigiti se ostenderint de h̄mōi excō  
 municatiōis aggruatiōis reaggruatiōis alijsqz p̄cessibz antedictis nō cu  
 rari. Nos extrinsecus attendentes q̄ tales nō sunt xp̄ifidelibz aliquantū tolerā  
 di. nec eis locoz p̄sides debet imp̄dere auxiliū p̄siliū vel fauorē. sed sp̄uā  
 lis gladius tpale sibi cōicans potestate illos debet officere q̄ maiestare d̄i  
 uinā sic offendere nō verent. vt salte ipsius pene metu p̄territi p̄pellant ad  
 mandata ecclie remeare. sic q̄ casu eodē nos summo desiderantes affectu  
 vt dicti p̄radictores et rebelles ac vasalli p̄uati. aut als sic excōicatis aggra  
 uatis reaggruatis spiritū assumāt p̄siliū sanioris. et ad mādata ecclie reuer  
 tant. ne in derogatiōe ecclesiastice censure decetero pullulerant error. Ea  
 p̄pter illustriū et christianissimū p̄ncipē d̄m Ludouicū Francorū re  
 gem. ceterosqz senascales iudices baluos aduocatos p̄curatores genera  
 les vicarios capitaneos castellanos seruientes armorū custodes foralicio  
 rū et alios officiales in ciuitate et dioc̄. A. et alibi vbiqz p̄stitutos iuris  
 dictōem ordinariā vel tēporales exerceñ. et eoz loca teneñ. eozūqz quālibet  
 qui fuerūt religionis et fidei christiane p̄ncipes et eoz defensores ex parte  
 sedis aplice et dicti d̄ni nostri pape atqz nostra attente requirimus et mone  
 mus quatenus ipsi et eoz q̄libet si et put fuerint p̄ pre dicti d̄ni. A. abba  
 tis et monasterij sancti. A. requisiti seu requisiti sup hoc p̄ se vel aliū seu ali  
 os tanqz viri catholici suā in hac p̄te dexterā extendē. infra sex dies post  
 p̄sentatiōem seu notificatiōem p̄ntiū et requisitiōem eis et eoz cuiuslibet factam  
 immediate sequen. p̄fatos p̄radictores rebelles et vasallos excōicatos ag  
 grauatos reaggruatos ac p̄petuo p̄uatos. put culpabiles fuerint in p̄s  
 missis si ecclesiasticū p̄pserint iudiciū et censurā ecclesiasticā vili pendūt p̄ ca  
 ptionē et distractōem bonoz suoz mobilīū et imobilīū si mobilia nō suffice  
 rent in eoz iurisdicōe p̄sisten. p̄mo. et deinde p̄ ip̄az p̄sonaz captōem ar  
 restatiōem et detentionem. et quēcūqz aliū modū canonicū q̄ ip̄is officarijs  
 videbit expedire autoritate nostra inuenerit aplice p̄pellat viriliter ad  
 parendū et obediendū in oibz et p̄ oia p̄sentibz nostris. p̄cessibz extra ip̄sozū  
 seriē et tenorē ad rediēdū ad gremiū sc̄e matris ecclie nullo alio expectato  
 mandato. et als ipsos inobedientes et eoz quēlibet p̄stringant et p̄pellat suā  
 potentia brachio seculari donec ad obediētiā sancte matris ecclie vene

## De vacaturis

hinc et processibus paruerint antedictis et supradictis contradictores et res-  
telles. et ex eisdem parati a prefatis sententis absolutiois beneficium merue-  
rint obtinere. Et generaliter omnia alia et singula nobis in hac parte promissa  
plenarie exequantur iuxta predictarum litterarum apostolicarum et presentis no-  
stri processus etc. Per totum vide, ut in clausula nihilominus. In quorum om-  
nium etc. ut in alijs.

## De vacaturis pro secularibus

¶ Processus parrochialis vacature per assequutionem

**N**os igitur etc. districte precipiendo mandantes quatenus infra sex dies post  
quod dictus. N. hinc prochialis ecclesiam suam beneficium fuerit pacifice  
assequutus. et per assequutionem pacifice dictam prochialis ecclesiam vacans  
iussit et vacare etiam si actu quouis modo etc. ut in bulla. illa que per nos aut alium  
quem collegarum vel subdelegatorum nostrorum supra et infra scriptorum eorum omnibus  
iuribus et pertinentiis suis quoad vixerit tenendum regendum et gubernandum colla-  
tam et assignatam fuisse et esse noveritis immediate sequenti. quorum etc. eundem vos  
minimam. n. vel procuratorem suum eius nomine in et ad corporale reale et actuale etc. recti-  
patis ponatis et inducatis ac inducendum defendatis. amoro exinde quolibet  
illicite detentore. quem nos etc. ac ipsum dominum. n. vel dictum procuratorem per eo ad  
hinc prochialis ecclesiam ut est moris admittatis. sibi de ipsius parro-  
chialis ecclesie fructibus etc. Sed si forte promissa etc. usque. procurator et prochialis ec-  
clesia ut permittit aut alio quouis modo preterquam ipsius. N. obitu vacare prige-  
rit eidem. n. auctoritate nostra imouerius applica cum omnibus iuribus et pertinentiis si-  
is supradictis referat et assignent. ac provideant etiam de eadem ac eundem. N. vel  
procuratorem suum eius nomine in corporale reale etc. et pertinentiis predictorum indu-  
cant auctoritate nostra imouerius applica. et defendant inducendum amoro ex-  
inde quolibet illicite detentore quem in istum potuimus amouimus et des-  
nuciamus amotum. sibi de ipsius prochialis ecclesie fructibus etc. responderi.  
Et nihilominus. ut in primo processu expectatiuarum.

¶ Processus similis per tractum matrimonij

**Q**uatenus infra sex dies postquam eundem. N. hinc matrimonium tractum  
se solennizasse et carnali copula consummasse dictam cantoniam proterea  
vacauisse et vacare. illa que per nos aut aliquem collegarum vel subdele-  
gatorum nostrorum supra et infra scriptorum etc. usque in predictum. aut usque publica-  
re. procurant ac eandem cantoniam. cum illa ut permittit aut alio quouis modo preterquam  
per ipsius obitu vacare prigerit prefato. n. auctoritate nostra cum omnibus iuribus et per-  
tinentiis suis referant etc. ut in predicto processu mutatis mutandis etc.

¶ Processus similis per diuisionem in forma dignum

**Q**uatenus quarum quidem litterarum applicarum etc. reuerenter exequi ut tenemur  
preferat. N. coram nobis propter hoc personaliter constitutum examinatum  
imus diligenter. Et quod per hinc diligentem examinationem per nos factam  
ipsum in litteratura sufficientem et idoneam ad perpetuum beneficium diacona-  
tus nuncupatum in ecclesia. N. de quo in preinsertis litteris apostolicis sit  
mentio obtinendum et aliud canonicum non obstat. quo minus dicere licet.